HERZLICH WILLKOMMEN!

Liebe Gaste,

es freut uns sehr, dass Sie den Weg zu uns ins wunderschdne Donautal gefunden haben.
Seit 1902, bereits in der vierten Generation, gibt es unser Jagerhaus. Mit einzigartiger
Gastfreundschaft und besonderer Herzlichkeit freuen wir uns jeden Tag darauf,
Sie als unsere Gaste zu verwohnen!

Mitten in dieser einzigartigen und unberihrten Landschaft ist uns die
Naturverbundenheit besonders wichtig. Nachhaltige Kiiche und gute Produkte sind fir
uns eine Herzensangelegenheit, egal ob unsere Rinder- und Hihnerzucht
oder Wild aus eigener Jagd.

Von der Aufzucht bis hin zur Zubereitung: Alles erfolgt aus einer Hand, im Bewusstsein
fur hochwertige Verarbeitung und Respekt vor den Tieren, in Zusammenarbeit mit
ausgewahlten Partnern aus der Region.

Wir freuen uns darauf, Sie mit unserer Leidenschaft zu begeistern und wiinschen Ihnen
einen guten Appetit!

Claudia & Johannes
mit der ganzen Familie Stehle



APERTTIF

Campari 210
Soda | Orange

Martini Bianco

Weisser Burgunder | Sekt Brut | klassische Flaschengéarung

Sasbacher Winzerkeller e.G.

Pinot Rosé | Sekt Brut | klassische Flaschengarung
Sasbacher Winzerkeller e.G.

Jagerhaus Spritz -
Ramazotti Aperitivo Rosato | Rosé Wein | Soda | Minze | Himbeeren

Fresco Spritz -
Ramazotti Aperitivo Fresco | Sekt | Soda | Minze | Zitrone

Lillet White Peach 23
Lillet Rosé | Schweppes White Peach

Lillet Wild Berry 23
Lillet Bianco | Schweppes Russian Wild Berry | Waldbeeren

Hugo >

Holunderblitensirup | Sekt | Soda | Limetten | Minze

Aperol Spritz
Aperol | Sekt | Soda | Orange

Gin Tonic

Gin | Tonic Water | Zitrone

Amer
Picon (franzosischer Orangenbitter) | Pils

APERTTIF ALKOHOLFRET

Sanbitter 2310
Soda | Orange

Juliette 2310
Holunderblitensirup | Schweppes Russian Wild Berry | Soda | Beeren

Summer Fresh 2310
Johannisbeersaft | Schweppes White Peach | Soda | Beeren

5cl

5cl

0,1l
0,75l

0,75l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,25l

04l

5cl

0,2l

0,2l

€7,00

€540

€4,70
€ 25,80

€ 25,80

€7,50

€7,50

€7,50

€7,50

€7,50

€7,50

€ 38,00

€4,20

€5,20

€6,40

€6,90

€6,90



SALATE

Gemischter Salat GIJL0A212

GroBer gemischter Salatteller | gebratene Wildriickenstreifen

1JLOAC212

SUPPEN

Rinderbriihe | Krauterfladle ac:

Barlauchsuppe aca

Fischsuppe DAGLOPL

Hecht | Safran | Wurzelgemse | Knoblauchbrot
als Hauptspeise
als Vorspeise

VEGETARISCH

Krauterpfannkuchen | Champignonfillung | Salat acerostz12

Wareniki (Gefiillte Teigtaschen | Kartoffel | Ricotta-Spinat | Paprika) | Salat

ACGLJOL.212

WILD AUS ETGENER JAGD

Wildragout | Spatzle | Preiselbeeren | Salat 212acci0

Gebratener Wildrticken | Kartoffelkrapfen | WacholdersoBe | Salat 212aceiLo

VOM IEBURIND AUS ETGENER LUCHT

Gulasch | Sp'atzle | Salat 212acci0
Schmorbraten | Sp'atzle | Salat 212ac6100
Ochsenbrust und Tafelspitz | Kartoffeln | MeerrettichsoBe | Salat 212aceiL0

Geschnetzelte Leber | Bratkartoffeln | Salat 212acsit0

€7,00

€ 25,50

€ 6,50

€7,00

€ 20,00
€ 11,50

€ 18,50

€ 19,50

€ 22,50

€ 36,00

€ 20,50
€ 19,50
€ 21,00

€ 21,00



Sauerbraten | Spatzle | Salat 2124ccito

Hacksteak Jager Art | PilzrahmsoBe | Pommes | Salat 212accit0

Zunge | MadeirasoBe | Spatzle | Salat 212acci0

Roulade | Spatzle | Salat 212accito

Ruckensteak 250g | Medium | Krauterbutter | Pommes | Salat 2124610

Filet 250g | Medium | Krauterbutter | Kartoffelkrapfen | Salat 21246110

BELLAGEN

Portion Bratkartoffeln
Portion Bratkartoffeln als Beilagenwechsel
Portion Krapfen

Portion Krapfen als Beilagenwechsel

DESSERT

Tonkabohnen Creme briilée | Sorbet cc
Lauwarmer Schokokuchen | Kugel Eis nach Wahl cco

Kugel Eis nach Wahl

Vanille | Erdbeer | Walnuss | Pistazie cc

Espresso | Vanilleeis cen

Portion Sahne ¢

1D

Pommes | Ketchup | Mayo
Spétzle | Sof3e aceio
Pasta | Bolognese | Kase accio

Paniertes Schweineschnitzel | Pommes acco

€ 22,00
€ 22,00
€ 22,50
€ 23,00
€ 33,00

€ 39,50

€ 5,00
€ 3,50
€ 5,00

€ 3,50

€ 9,50
€9,50

€220

€ 4,80

€1,40

€ 6,00
€ 6,00
€ 9,50
€9,50



ALLERGENE & LUSATZSTOFFE

Zusatzstoffe

1 mit Konservierungsstoff

2 mit Farbstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit SUBungsmittel Sacharin
5  mit SiBungsmittel Cyclamat
6  mit SUBungsmittel Aspartam

Phenylalaninquelle
7 mit SGBungsmittel Acesulfam
8  mit Phosphat
9  geschwefelt
10 chininhaltig
11  koffeinhaltig
12 mit Geschmacksverstarker
13 geschwarzt
14 gewachst

Allergene
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Glutenhaltig

Krebstiere

Eier und Eierzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnlsse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (NUsse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfide
Lupinen

Weichtiere (Schnecken, Muscheln,
Kalamare, Austern)
Weizenmehl

Roggenmehl



